令 和 ２ 年 ４ 月 吉 日

地域の皆様・保護者様

横浜市立東山田小学校

PTA会長 高木 健樹

令和２年度 古紙回収活動ご協力のお願い

  日頃より古紙回収活動にご理解、ご協力をいただき、深く感謝しております。昨年度、資源集団回収奨励金は、

東山田小学校ではラジオ体操景品代、東山田こどもまつりの補助金、卒業祝いの品等に活用させていただきました。

  今後ともPTA活動、地域の活動、児童活動に使わせていただく予定ですので皆様のご協力をよろしくお願いいたします。

回収方法について

＊ 毎週金曜日、朝８時３０分までにお出しください。

＊ 祝・祭日も回収します。

＊ 年中無休、雨天の場合も回収します。（雨天の場合には古着は出せません）

  ＊ 回収場所は、別添の地図をご参照ください。

回収するもの

右面『資源集団回収 対象物の種類と出し方』を参照してください。

  これに記載以外のものは出せません。

絶対に混ぜてはいけないもの

紙コップなどのワックス加工紙、複写式の紙（裏カーボン紙、ノーカーボン紙）、油紙、写真

合成紙（原油を材料とした防水加工紙）、感熱発砲紙（点字本等）、ビニールコート紙

捺染紙、印画紙（写真やデジタルカメラ写真の印刷用紙等）、汚物がついた紙など

その他紙以外のもの（プラスチック、金属、布、木、靴、鞄など）、びん、ペットボトル（キャップ）・スチール缶

 ヨーグルト・カップラーメンの容器、洗濯洗剤の箱は回収できません 市の燃やすゴミの日に出してください。

綿及び羽毛布団、じゅうたん、マット類、冬物のコート

ダウンは出せません

＊ 回収できないものは、出した方が各自で持ち帰っていただくようお願いします。

＊ 回収車には「ＡＣＥ」と書いてあります。それ以外の人が回収している場合（資源無断持ち去りです。）

「ＡＣＥ」さんにご連絡ください。（トラブルを避ける為、くれぐれもご自分で声をかけないようにしてください。）

＊ 回収ポイントが遠くて古紙を運ぶことが難しい・・等の相談も「ＡＣＥ」さんにて対応していただけます。

お問い合わせ先

古紙回収業者『ACE (エース)』 090-1690-1533

東山田小学校           ５９４-４８５１

資源集団回収  対象物の種類と出し方
※集積所付近の皆様の迷惑にならない様に、きれいに出して下さい。

品目 分類 例 示 注 意 点 出 し 方

新聞
（折込チラシ）

新聞と折込チラシは一緒にする
四つ折りにしてひも等で十

字に縛る

雑古紙

雑 誌
月刊誌､週刊誌

ﾏﾝｶﾞ本､専門誌

■パソコン専門誌などの付録のCD（コンパクト

ディスク）等は取り除く

大きさを揃えてひも等で十

文字に縛る

本
単行本､文庫本

百科辞典､教科書

通販のカタログ

■革、布、ﾋﾞﾆｰﾙ等の紙以外の表紙は取り除く

紙 箱
紙箱

（菓子・靴・衣類・ラップ・

ティッシュ等の紙箱）

■紙箱を開いてつぶす

■セロハン・ビニール・発砲スチロール､布、

木片等の紙以外のものは取り除く

■ティッシュ箱の取り出し口のビニール

■ラップの箱に付いているカッターは取り除く

紙箱・包装紙・紙袋・OA

紙・チラシ類は､散らばらな

いように、まとめる

※ガムテープ使用可

しっかり袋の口を閉じて

下さい

包装紙
デパート等の包装紙 ■宛名等のカーボン紙は取り除く

紙 袋
デパート・スーパー等の紙袋 ■ビニール製の手提げひもは取り除く

OA紙
パソコンやファックス用紙

印刷物

チラシ類
ダイレクトメール等のチラシ・

パンフレット

■ビニール製の封筒は除く

段ボール
 ■アルミ等でコーティングﾞされたものや

ワックス加工されたものは除く

■宛名等のカーボン紙や

ラッピングされているビニールは取り除く

折りたたんで、ひも等で

十文字に縛る

※ガムテープ使用可

紙パック
牛乳や酒類等の紙パック ■500ml以上の紙ﾊﾟｯｸが対象

■中がアルミ等でコーティングﾞしてるものは除く

■プラスチックの注ぎ口は取り除く

折りたたんで、ひも等で

十文字に縛る

古着
※雨の日は出せません

衣類・毛布･シーツ･カーテン ■綿及び羽毛布団・じゅうたん･マット類･冬物の

コート･ダウンは除く

切らずに透明の

ビニール袋に入れる。

アルミ缶
ジュース･お茶

ビールの缶など

■スチール缶･ペットボトル ・びんは除く

■缶の中にタバコの吸殻等は入れない

透明なビニール袋に

入れる